78 ISSN 1677-7042 Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018061500078

Ministério do Trabalho

GABINETE DO MINISTRO

ANEXO II

(Anexo I ao Decreto no 9.276, de 2 de fevereiro de 2018)
ACRÉSCIMO DOS LIMITES DE MOVIMENTAÇÃO E EMPENHO
R$ 1,00

Ó rg ã o s Despesas Discricionárias

PA C Emendas Impositivas Demais To t a l

Individuais Bancada

35000 Ministério das Relações Exteriores 0 0 0 481.086 481.086

TO TA L 0 0 0 481.086 481.086

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

PORTARIA Nº 728, DE 13 DE JUNHO DE 2018

O SECRETÁRIO DE INSPEÇÃO DO TRABALHO -
SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
8° do Decreto n.° 05, de 14 de janeiro de 1991 e o art. 19° da
Portaria SIT n.° 03, de 01 de março de 2002, resolve:

Art. 1º Cancelar a inscrição n.° 0988871, concedida ao
empregador FUJIMEC INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA.,
CNPJ 60.644.762/0001-52, estabelecido na Rua Refinaria
Mataripe, n.º 365, Térreo, Vila Antonieta, São Paulo/SP, CEP
03.477-010, no Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT,
por execução inadequada, a partir de Agosto/2013, conforme
disposto no Processo n.º 47556.000269/2014-87.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HENRIQUE ENÉAS LYRA CAMARGO NEVES

DESPACHO DE 14 DE JUNHO DE 2018

Referência: Processo n. 46010.000837/2017-97 e
46010.000881/2017-05 (apenso)

Interessado: Ministério Público Federal do Estado do Amapá
Assunto: Inquérito Civil n. 1.12.000.000029/2017-71
Considerando os fundamentos expostos no Parecer nº

71/2018/CONJUR e no Despacho nº 1058/2018/CONJUR, de lavra
da Consultoria Jurídica, bem como na Nota Técnica/CGAT/AESAM/
nº 103/2018 da Assessoria Especial de Apoio ao Ministro, e com o
escopo de tutelar a harmonização e uniformidade dos atos
administrativos no âmbito desta Pasta Ministerial, seja por esta
Administração Central ou pelos órgãos descentralizados, com
primordial tutela da segurança jurídica, legalidade, impessoalidade
dos atos e demais princípios norteadores da Administração Pública
DETERMINO a adoção das seguintes medidas à Secretaria de
Relações do Trabalho:

I̧NVALIDAÇÃO das SD´s nº 100986, 100989, 100985,
100987 e 100990, com fulcro no art. 3º, V, "e" da Portaria nº
326/2013 c/c art. 7º, III, "e", da Ordem de Serviço nº 08/2015;

A̧LTERAÇÃO da Ordem de Serviço nº 08/2015 para que
conste a seguinte orientação: 1) na análise das Solicitações de
Atualizações de Dados Perenes na modalidade "diretoria" não deve
ser exigida cópia do CNPJ dos membros dirigentes das entidades
patronais, mas este número deve constar na Ata de posse, conforme
prevê a Portaria nº 326/2013 e a Ordem de Serviço nº 8/2015; e 2)
é obrigatória a observação se cada dirigente eleito integra a categoria
representada pela entidade, portanto, se cada dirigente representa
uma empresa diferente, com números de CNPJ´s raiz/básico
distintos, e

ŅOTIFICAÇÃO de todas as Superintendências Regionais do
Trabalho para que tomem ciência da nova redação da OS nº 3/2015,
bem como a observação de obrigatoriedade ao agente público de
levar as irregularidades que tiver ciência em razão do cargo ao
conhecimento da autoridade superior, nos termos do art. 116, VI, da
Lei nº 8.112/90.

HELTON YOMURA
Ministro de Estado

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

DESPACHOS DE 8 DE JUNHO DE 2018

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria de Inspeção do Trabalho/MTE, no uso de sua
competência, prevista no art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", Anexo IX, da Portaria nº 1.153, de 30 de
outubro de 2017, com amparo no art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu processos de auto de infração ou
notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração ou da notificação de débito.

. Nº PROCESSO AI EMPRESA UF

. 1 46201.005514/2014-08 26484854 Banco do Brasil S.A AL

. 2 46201.005515/2014-44 26484862 Banco do Brasil S.A AL

. 3 46201.000995/2014-57 202614069 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 4 46201.000996/2014-00 202436241 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 5 46201.000997/2014-46 202436322 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 6 46201.000999/2014-35 202436314 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 7 46201.001000/2014-75 202444694 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 8 46201.001001/2014-10 202441679 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 9 46201.001002/2014-64 202441750 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 10 46201.001003/2014-17 202435024 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 11 46201.001004/2014-53 202434923 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 12 46201.001005/2014-06 202434974 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 13 46201.001006/2014-42 202434931 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 14 46201.001007/2014-97 202434982 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 15 46201.001009/2014-86 202436225 Bradesco Vida e Previdencia S.A. AL

. 16 46202.003226/2016-62 208944427 Alianca Engenharia Ltda AM

. 17 46202.013576/2013-94 201021960 Aliança Engenharia Ltda. - ME AM

. 18 46202.013574/2013-03 201022001 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 19 46202.013579/2013-28 201021447 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 20 46202.013580/2013-52 201020980 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 21 46202.013581/2013-05 201020629 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 22 46202.013583/2013-96 201023971 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 23 46202.013585/2013-85 201021609 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 24 46202.013587/2013-74 201021412 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 25 46202.013588/2013-19 201020572 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 26 46202.013589/2013-63 201020688 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 27 46202.013716/2013-24 201023687 Alinça Engenharia Ltda ME AM

. 28 46202.013577/2013-39 201021579 Alinça Engenharia Ltda-ME AM

. 29 46202.013578/2013-83 201021676 Alinça Engenharia Ltda-ME AM

. 30 46202.013582/2013-41 201020742 Alinça Engenharia Ltda-ME AM

. 31 46202.013584/2013-31 201021838 Alinça Engenharia Ltda-ME AM

. 32 46202.013586/2013-20 201021803 Alinça Engenharia Ltda-ME AM

. 33 46202.004194/2016-12 209023406 Arlan Lima Borges AM

. 34 46202.015155/2015-60 207795746 C e C Servicos de Construcao Ltda AM

. 35 4 6 2 0 2 . 0 1 8 6 2 2 / 2 0 1 5 - 11 208143980 Conserge Construcao e Servicos Gerais Ltda AM

. 36 46202.003976/2016-34 209003936 Conveniente Comercio de Papelaria Ltda - Me AM

. 37 46202.004925/2016-20 209098694 Lig Telecomunicacoes Ltda AM

. 38 46202.016655/2015-19 207951535 Marcos Antonio Croce - EPP AM

. 39 46202.016654/2015-74 207951438 Marcos Antonio Croce - EPP AM

. 40 46202.018568/2015-04 208046364 Naverio Navegacao do Rio Amazonas Ltda AM

. 41 4 6 2 0 2 . 0 1 9 2 1 7 / 2 0 1 5 - 11 2 0 8 2 2 3 0 11 Personal Prestacao de Servicos Temporarios e
Terceirizados Ltda - EPP

AM

. 42 4 6 2 0 2 . 0 1 7 6 5 0 / 2 0 1 5 - 11 208012532 Prossolo Engenharia e Fundacoes Ltda AM

. 43 4 6 2 0 2 . 0 1 4 8 1 7 / 2 0 11 - 5 1 20612079 Radio Tv do Amazonas Ltda AM

. 44 46202.017396/2015-43 208029303 V V Refeicoes Ltda - EPP AM

. 45 46281.001788/2010-43 20916159 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 46 46281.001789/2010-98 20916132 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 47 46281.001791/2010-67 20916124 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 48 4 7 9 0 4 . 0 0 6 6 3 8 / 2 0 11 - 0 3 20976593 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 49 4 7 9 0 4 . 0 0 6 6 3 9 / 2 0 11 - 4 0 20976615 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 50 4 7 9 0 4 . 0 0 6 6 4 0 / 2 0 11 - 7 4 20976607 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 51 4 7 9 0 4 . 0 0 6 6 4 1 / 2 0 11 - 1 9 20976623 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 52 4 7 9 0 4 . 0 0 6 6 4 2 / 2 0 11 - 6 3 20976585 Artcouros Industria e Comercio De Artefatos De
Couro Ltda ME

BA

. 53 47904.004933/2013-89 200457519 Sedic Servicos e Distribuicao Comercial Ltda -
EPP

BA

. 54 47904.004934/2013-23 200457705 Sedic Servicos e Distribuicao Comercial Ltda -
EPP

BA

. 55 47904.000960/2013-82 25452886 Veracel Celulose S.A. BA

. 56 47904.000962/2013-71 25452860 Veracel Celulose S.A. BA

. 57 47904.000963/2013-16 25452908 Veracel Celulose S.A. BA

. 58 47904.000964/2013-61 25452894 Veracel Celulose S.A. BA

. 59 47904.000965/2013-13 25452622 Veracel Celulose S.A. BA

. 60 47904.000966/2013-50 25452631 Veracel Celulose S.A. BA

. 61 47904.016373/2012-24 24843725 Veracel Celulose S.A. BA

. 62 47904.016374/2012-79 24843717 Veracel Celulose S.A. BA

. 63 47904.016375/2012-13 24843709 Veracel Celulose S.A. BA

. 64 46205.017484/2015-15 208475435 Criart Servicos de Terceirizacao de Mao de Obra
Ltda

CE

. 65 46205.017488/2015-01 208475621 Criart Servicos de Terceirizacao de Mao de Obra
Ltda

CE

. 66 46205.017491/2015-17 208476164 Criart Servicos de Terceirizacao de Mao de Obra
Ltda

CE

. 67 46205.017784/2015-02 208482237 Criart Servicos de Terceirizacao de Mao de Obra
Ltda

CE

. 68 46205.017487/2015-59 208474528 Criart Serviços de Terceirização de Mão de Obra
Ltda.

CE

. 69 46205.017489/2015-48 208472363 Criart Serviços de Terceirização de Mão de Obra
Ltda.

CE

. 70 46205.012024/2015-09 207720801 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 71 46205.013506/2015-78 207947198 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 72 4 6 2 0 5 . 0 1 3 5 11 / 2 0 1 5 - 8 1 207947180 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 73 46205.013507/2015-12 207947155 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 74 46205.013508/2015-67 207947139 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 75 46205.013509/2015-10 207947163 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 76 46205.013510/2015-36 207947147 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 77 46205.013512/2015-25 207947121 Jacauna Decoracoes Ltda - EPP CE

. 78 4 6 2 0 5 . 0 1 8 11 6 / 2 0 1 3 - 2 2 201952807 MRV Magis II Incorporacoes SPE Ltda CE

. 79 46205.009676/2015-58 207208638 WP Servicos e Locacoes Ltda - ME CE

. 80 46205.009665/2015-78 207220867 WP Servicos e Locacoes Ltda - ME CE

. 81 46208.007952/2014-32 203759559 BRF S.A. GO

. 82 46208.008520/2014-49 203799500 BRF S.A. GO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lua.matos
Realce

lua.matos
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-15T00:15:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial